

证券代码: 002336

证券简称: 人人乐

公告编号: 2016-006

人人乐连锁商业集团股份有限公司

2015年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位: 元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	11,218,049,720.16	12,117,384,021.49	-7.42%
营业利润	-337,458,762.68	-247,161,139.51	-36.53%
利润总额	-436,463,818.65	-368,148,728.57	-18.56%
归属于上市公司股东的净利润	-465,432,865.82	-460,520,283.82	-1.07%
基本每股收益(元)	-1.1636	-1.1513	-1.07%
加权平均净资产收益率	-18.70%	-15.60%	-3.10%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	6,228,845,915.08	6,908,739,199.40	-9.84%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,255,616,642.38	2,721,049,508.20	-17.10%
股本	400,000,000.00	400,000,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	5.64	6.80	-17.06%

注: 上述数据以公司合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业收入 1,121,804.97 万元，较去年同期下降 7.42%；实现营业利润-33,745.88 万元，较去年同期下降 36.53%；实现利润总额-43,646.38 万元，较去年同期下降 18.56%；实现净利润-46,543.29 万元，较去年同期下降 1.07%。受报告期经营业绩亏损的影响，报告期末，公司总资产 622,884.59 万元，较期初下降 9.84%，归属于上市公司股东的股东权益 225,561.66 万元，较期初下降 17.10%，公司资金运行正常，整体财务状况稳健。

报告期内营业收入下降、利润总额减少的主要原因为：

1、2015 年中国经济增速进一步下调，零售业面临严峻的形势。行业竞争加剧，公司可比门店销售下滑，物业租金、人力成本等主要成本居高不下，刚性费用持续上升；消费者的消费习惯更倾向网购，电商发展迅猛，对实体经济的冲击影响持续加大；

2、报告期内，为减少亏损门店对公司业绩及战略转型的影响，公司于 2015 年集中关闭了 11 家门店，关闭门店对 2015 年度经营业绩产生较大的影响。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司 2015 年 10 月 29 日披露的《2015 年第三季度报告》中预计的业绩范围不存在较大差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

人人乐连锁商业集团股份有限公司

董事会

二〇一六年二月二十七日